1203. Castrotorafe, diciembre. Archivo Histórico Nacional, Códices, Fundación de Eslonza. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 253. Doña Berenguela da al monasterio de Eslonza la heredad que tenía en Berruelo, con pena de 1.000 morabetinos a quien la incumpla.

“do et concedo monasterio Sancti Petri Ellisoncie... et si aliquis ausu temerario eua voluerit contradicere, iram meam habebit et michi mille morabetinos pectabit... apud Castrotofaf”

1204. Troncoso, mayo. Archivo de la catedral de Orense, Pr. II, núm. 23. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 255. Alfonso IX vende al obispo de Orense en 2.500 sueldos cuanto tenía en Porqueira.

“vendo inquam illud vobis pro duobus millitibus et quinquntis solidorum, cum totis suis pertinentiis et directuris quas habet intus et extra...et pro temerario ausu regie parti in penam mille morabetinos pectare compellatur... carta apud Troncosum”

1204. Benavente, 27 de junio. Archivo de la catedral de Orense, Pr. II, núm. 22 bis. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 256. Alfonso IX vende al obispo de Orense en 3.000 sueldos, cuanto tenía en Porqueira, con sus derechos.

“sedis auriensis episcopo, quantum abeo in Porqueira, cum totis suis pertinentiis et directuris, tam intra uillam quam extra uillam, et cum toto eo quod ibispectat ad fiscum regium, pro preciot rium millium solidorum... quos de vobis per manum Arie Pelagii accipio... et pro temerario ausu parti regie decem milia morabetinos persoluat... carta apud Beneuentum”

1204. Alcañices, 2 de agosto. Archivo de la catedral de Orense, Pr. II, núm. 25 bis. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 258. Alfonso IX vende al obispo de Orense en 4.000 sueldos, la tercera parte de Porqueira.

“auriensis ecclesie episcopo, terciam partem de Porcaria pro quatuor millibus solidorum... et pro temerario ausu parti regie in penam tria milia morabitanos persolvere cogatur... carta apud Alcanices”

1204. Astorga, octubre. Biblioteca de Palacio, ms. 713, fol. 57v. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 265. Alfonso IX concede a la catedral de Astorga la heredad de Cabreira y Lousada, con una mención a 250 morabetinos.

“hoc autem facio ob etc. Et pro CCL morabetinos quod propter hoc mihi dedistis”

1204. Lugo, 3 de noviembre. Archivo Histórico Nacional, Tombo viejo de Lugo, ms. 1196, f. 27v-28r. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 267. Alfonso IX da la carta decretorum regis domini Adefonsi, con menciones a morabetinos.

“uiolentiam restituat et regie uoci C morabetinos componat... quam alcalles regie uoci C morabetinorum persoluat... quod sin non fecerit C morabetinorum regie uoci componat... in duplum restituat, et regie uoci C morabetinos persoluat... duplet pignus et regie uoci C morabetinos pectet... carta apud Lucum”

1204. Santiago, 11 de noviembre. Archivo de la catedral de Santiago, Tombo B, f. 172 y 176. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 270. Se cita que Alfonso IX reconcilió a los canónigos de Compostela con un pago de 200 marcas de plata.

Nos ab illis recepisse nomine roborationis huius carte CC marchas argentit...eto pro temerario ausu regie parti et ecclesie Sancti Jacobi decem milia morabetinos pectare cogatur... carta apud Sanctum Jacobum”

1205. Enero. Mínguez Martínez, Julio: Moneda medieval en el reino de León. Análisis de términos monetarios en la documentación del Archivo de la Catedral de León (711-1252), Ab Initio, núm. 1, 2011, pp. 21. Correspondencia entre 8 sueldos leoneses y un morabetino.

“pretera dicimus uobis quod, si moneta deteriorata fuerit, nos teneamus dare uobis predictos morabitanos de aureo, cuneo et penso, et, si moneta stabilis fuerit, pro unoquoque morabitano dabimus uobis octo solidos”

1205. Pereiro, 17 de diciembre. Archivo de la catedral de Zamora, D-5 y 6 II, núm. 25 bis. Y

González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 278. Alfonso IX concede a la catedral de Zamora los derechos que tenía en Fermoselle con unas exenciones, y un pago de 3.000 morabetinos.

“et pro ausu temerario regie parti tria milia morabitanos persoluat... carta apud Pirarium”

1205. Catedral de Oviedo, Archivo Histórico Nacional. Se cita un pago en sueldos de la moneda del rey.

“solidos monete regis”

1206. Benavente, 1 de enero. Archivo de la catedral de Salamanca, caj. 16, leg. 3, núm. 8. Y Sopena Martínez, Pascual: Sicut fuerat iudicatum Inter, en De las Cortes Históricas a los Parlamentos democráticos, Castilla y León. S. XII-XXI, Benavente, 2003, pp. 110. Se cita la obligatoriedad del pago por parte de los vasallos del abadengo de Salamanca de 1 morabetino, o medio si no tuviesen, al rey para castillería.

“quilibet vasallus forarius Salamantine ecclesie et aliorum ordinum episcopatus salamantini qui plus dederit det mihi in festo Sancti Martín unum morabetinum, et qui minus dederit det mihi medium morabetinum ad ipsum placum, et de istis morabitanis habeat episcopus et ecclesia Salamantinam... et illi qui solent laborare in aliqua civitate aun in aliquo certo castello dent ad laborem ipsius civitatis uel ipsius castelli, unoquoque anno singulas quartas de morabetino in Marcio”